

Protokół Nr XXX
z obrad XXX sesji Rady Gminy z dnia 21stycznia 2012 roku.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Pabianice.

Na ustawowy stan Rady Gminy Pabianice w sesji uczestniczyło 14 radnych, nieobecny radny P. Kociołek. Lista obecności radnych załączona do protokołu jako zał. nr 1, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, inspektor J. Kukiela w zastępstwie Skarbnik Gminy Pabianice, radca prawny A. Jankowski, kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek, kierownik ref. Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami K. Denuszek, radny Rady Powiatu Pabianickiego R. Kraska, mieszkańcy Gminy Pabianice oraz sołtysi Gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności, co stanowi zał. nr 2.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XXX sesji, przywitał przybyłych i stwierdził quorum, co stanowi prawomocność Rady do podejmowania uchwał.

Ad. pkt 2.

Protokół z XXIX sesji został przyjęty bez uwag w głosowaniu, jednomyślnie.

Ad. pkt 3

Do porządku obrad sesji rada nie wniosła uwag, porządek został podjęty w głosowaniu jednomyślnie. Porządek XXX sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XXX sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy Pabianice.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami.
6. Przedłożenie budżetu gminy Pabianice na 2013 r.
7. Przedstawienie planów pracy Komisji Rady Gminy na 2013 r.
8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli w roku 2012.
9. Interpelacje wnioski i zapytania radnych.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a. uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2013 r. – Uchwała Nr XXX/A/2013
 - b. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2013-2016- Uchwała Nr XXX/B/2013
 - c. uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013 - Uchwała Nr XXX/C/2013
11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.
12. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. pkt. 4

Wójt Gminy przedłożył informację o pracy Urzędu Gminy w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2012. Informacja stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Radna J. Szafran po wysłuchaniu informacji poprosiła o wyjaśnienie w sprawie dot. sprawowania opieki nad kotami.

Wójt udzielił informacji, że opieka nad kilkunastoma kotami sprawowana jest przez jednego właściciela nieruchomości, na której pojawiła się dość duża liczba kotów. Gmina świadczy opiekę w ten sposób, iż przeznaczają pewne środki na zakup karmy dla kotów chcąc uniknąć kosztów przeniesienia ich do schroniska gdzie na pewno koszty byłyby dużo większe.

Ad. pkt. 5

Przewodniczący Komisji przedstawili informacje o pracy Komisji, którym przewodniczą w okresie między sesjami.

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie na którym zapoznała się z materiałami na najbliższą sesję Rady Gminy, wniosków nie wypracowała.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński poinformował, że Komisja również odbyła jedno posiedzenie na który zajmowała się tematami takimi jak: działaniami gminy w zakresie rozwoju gazyfikacji na terenie Gminy Pabianice, omówiła materiały na sesję Rady Gminy oraz sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryśka poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie na którym opracowała plan pracy na rok 2013, zajmowała się projektem budżetu gminy Pabianice na 2013 rok, wypracowała wnioski, które zostaną przedłożone w autopoprawce do budżetu na rok 2013, zajmowała się sprawami różnymi, które wpłynęły do Komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej H. Szafranski poinformował, że Komisja Rewizyjna opracowała na swoim posiedzeniu sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli w roku 2012.

Ad. pkt. 6

Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do realizacji punktu 6 porządku obrad poinformował, że zgłaszanie wniosków okołobudżetowych przewiduje w pkt. 10 a. Następnie poprosił o przedłożenie projektu budżetu na rok 2013.

Zastępca Skarbnik przedstawiła projekt budżetu na rok 2013 po stronie dochodów i wydatków. Szczegółowo z wyszczególnieniem daty rozpoczęcia i planowanej daty zakończenia inwestycji, środków pochodzących z budżetu gminy, środków z budżetu państwa i funduszy celowych, środków z Unii Europejskiej przedłożono planowane nakłady na inwestycje. Przedstawiony materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po przedłożeniu materiału Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad uchwałą budżetową.

Radny A. Skawiński zabierając głos powiedział, że po wysłuchaniu informacji zauważa brak pełnych kwot jakie wiążą się z całą inwestycją. Za przykład podał inwestycje drogowe, czy też zakup działek – skąd pochodzą dalsze środki? Zdaniem radnego budżet „nijak” się nie spina”. Wpisany jest kolejny projekt budowy świetlicy – w Jadwininie - czy ta świetlica będzie budowana – zapytał radny.

Wpisana do budżetu została kwota 500 tys. zł na budowę oświetlenia hybrydowego w Piątkowisku a nie wiemy jeszcze czy będzie na tę inwestycję dofinansowanie.

Na temat przebudowy drogi w Rydzynie radni otrzymali informacje, że droga nie ma uregulowanego stanu prawnego.

Radny odniósł się do kosztorysu ogrzewania OSP w Rydzynach jaki Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju otrzymała i który składa się jedynie z kilku informacji. Radny poinformował, że w tej sprawie pozwolił sobie na pozyskanie szerszych informacji, jednak ich nie otrzymał, nie potrafiono ich udzielić.

Radny wystąpił o udzielenie szerszych informacji na temat zakupu kosiarek. Tu radny podzielił się z informacjami jakie komisja otrzymała na temat wpłat, które gmina otrzymuje z tytułu wynajmu świetlic i kosztami utrzymania osób obsługujących kosiarki i zajmujących się wykaszaniem boisk sportowych. Zdecydowanie koszty są niewspółmierne do zysków.

Radny zapytał jaką konstrukcję prawną gmina zamierza zastosować przy zakupie działki w Świątnikach.

Radna Z. Kasperska zabierając głos wyraziła, że do planowanego budżetu ma dwie zasadnicze uwagi. W projekcie budżetu była zapisana kwota 250 tys. zł. na budowę łącznika w Gorzewie. Na Komisji Gospodarczo-Finansowej Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o zdjęcie tej kwoty i rozdysponowanie jej w inny sposób. Między innymi kwotę 50 tys. przeznaczyć na budowę chodnika w Górcie Pabianickiej w kierunku Gorzewa, pozostałe 200 tys. radna stwierdziła, że zostało wchłonięte przez deficyt budżetowy.

Radna powiedziała, że nie wierzy, iż ta kwota 50 tys. zł. zostanie w efekcie przeznaczona na budowę tego chodnika. Przypomniała, że w 2009 roku zarówno ona jak i obecna wówczas radna J. Józefczyk składały interpelację o potrzebie budowy chodnika na tym odcinku drogi, otrzymały informacje, że możliwe to jest po przebudowie drogi krajowej co do tej pory nie jest uczynione.

Drugą kwestię jaką radna poruszyła była taka, iż w projekcie budżetu zapisana jest kwota 300 tys. zł. zaplanowana w związku z planowaną sprzedażą budynku agronomówki w Górcie Pabianickiej a Wójt Gminy na posiedzeniu Komisji Gospodarczo-Finansowej informował, że nie zamierza sprzedawać tego budynku, poddać go remontowi by w przyszłości mógł spełniać rolę mieszkań socjalnych dla naszych mieszkańców.

Kolejną sprawą jaką zgłosiła radna Z. Kasperska było zapytanie złożone także na piśmie do Wójta Gminy z prośbą o odpowiedź pisemną: na podstawie jakich przesłanek zaplanowano w budżecie gminy na rok 2013 dotację dla OSP w Piątkowisku na budowę garażu w kwocie 150 tys. zł.

Radny A. Skawiński zapytał natomiast na co zostanie rozdysponowana kwota 371 tys. zł. (jest to kara za wycinkę drzew), która znajduje się w dz. ochrona środowiska.

Sołtys wsi Rydzyny zapytała czy kwota zapisana w dz. 700 projektu budżetu przeznaczona na utrzymanie budynków komunalnych jest zabezpieczona na utrzymanie wszystkich budynków komunalnych znajdujących się na terenie gminy i co oznacza zapis w dz. 853 – tworzenie opieki nad dziećmi do 3 lat.

Radny Ł. Drewniak zabierając głos przypomniał, że na Komisji Gospodarczo - Finansowej zapadał wniosek, że odstępujemy od sprzedaży nieruchomości takich jak: budynek byłej agronomówki w Górcie Pabianickiej i starej szkoły w Pawlikowicach a deficyt budżetowy będzie pokryty innymi wpływami.

Skarbnik Gminy odpowiadając na pytanie radnego A. Skawińskiego w sprawie brakujących pełnych kwot na inwestycjach między innymi: budowa drogi Kudrowice – Petrykozy - Szynkielew odpowiedziała że jest to inwestycja powiatowa, w tym roku gmina planuje dotację a jest to budżet roku 2013.

Radny A. Skawiński powiedział, że jego zdaniem przy konstrukcji budżetu powinno się przekazać pełne kwoty aby radni mieli świadomość z jakimi konsekwencjami muszą się zmierzyć w danej kadencji i aby można było je również przekazać następnej Radzie, ponieważ często są to inwestycje na długie lata.

Wójt Gminy H. Gajda zabierając głos w odpowiedzi na pytania złożone przez radnego A. Skawińskiego odpowiedział w kwestii środków finansowych z budżetu gminy tworzących fundusz sołeckich: poinformował, że Rada Gminy co roku ma możliwość uchwalenia funduszu sołeckiego bądź nie, Rada Gminy Pabianice uchwaliła go, przyjęła do budżetu propozycje zebrań wiejskich – wniosków o realizację pewnych przedsięwzięć. Jednak przed przystąpieniem do realizacji danej inwestycji zleca się wykonanie kosztorysu i dopiero wówczas wiadomym jest ile będzie ona kosztowała i czy możliwa jest do realizacji.

Jeżeli chodzi o drogę w Rydzynach to dopiero teraz występuje się o uregulowanie stanu prawnego, następnie powinno wykonać się dokumentację i wówczas będzie wiadomym za jaką kwotę można podjąć realizację.

Na posiedzeniu Komisji w ubiegłym roku był podjęty temat dróg, Komisja spotkała się z projektantem, zostały wytypowane pewne drogi do realizacji, ale bez wskazania kolejności ich wykonywania.

W sprawie zakupu ciągnika dla Hermanowa gdzie pozostaje do koszenia działka o powierzchni 6 tys. m² Wójt powiedział, że to zebranie wiejskie postawiło wniosek o potrzebie zakupu kosiarki ze środków funduszu sołeckiego.

W sprawie zakupu działki w Świątnikach, najpierw należałoby ogłosić konkurs ofert, czy w ogóle znajdzie się zainteresowany zbyciem działki na tym terenie. Wiadomym jest, że sołtys tej wsi robił rozeznanie i pozyskał informację, iż jest możliwość nabycia działki o pow. 3 tys. m². Na zakup jej mogłaby wejść kwota 50 tys. zł. z Kółka Rolniczego za uprzednim oświadczeniem wyrażenia woli jego wszystkich członków. Kwotę tę należałoby najpierw włączyć do budżetu gminy.

W sprawie dot. kosztorysu na ogrzewanie w OSP Rydzyny Wójt powiedział, że przedstawiony kosztorys na Komisji Ochrony Środowiska to kosztorys wstępny opiewający na kwotę 27 tys. zł. Dopiero po ogłoszeniu przetargu będzie można pozyskać kosztorys szczegółowy.

W kwestii budowy oświetlenia hybrydowego na osiedlu w Piątkowisku jest to jedynie zabezpieczenie kwoty, aby ubiegać się o pozyskanie środków zewnętrznych należy posiadać pewną pulę we własnym budżecie – jest to warunek.

Kolejnym tematem do którego odniósł się Wójt to zabezpieczenie środków z funduszu sołeckiego dla wsi Jadwinin gdzie zebranie wiejskie zdecydowało o potrzebie posiadania świetlicy Wójt wyraził, że tak „sobie wymyślili” ale o wszystkim w efekcie zdecydować Rada Gminy.

Następnie Wójt Gminy zapoznał Radę Gminy z autopoprawką do projektu budżetu gminy Pabianice na 2013 rok; autopoprawka z tytułu uwag wskazanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową, autopoprawka Wójta Gminy i Komisji Gospodarczo-Finansowej. Autopoprawka stanowi pisemny zał. nr 5 do protokołu.

Ponadto Wójt poinformował w sprawie dot. kar za wycięte drzewa. Kwota naliczona jako kara wchodzi do budżetu gminy, ponieważ my nie otrzymujemy wpływów z Urzędu Marszałkowskiego, różnicę należy pokryć naliczoną karą. Z tych pieniędzy możemy wykonywać tylko inwestycje z Funduszu Ochrony Środowiska.

Na odpowiedź sołtys wsi Rydzyny czy kwota zapisana w budżecie na utrzymanie budynków komunalnych pokrywa koszty wszystkich budynków Wójt odpowiedział, że na pewno nie, zwłaszcza jeżeli chodzi o budynek w Rydzynach.

Na pytanie w sprawie zabezpieczenia opieki dla dzieci do 3 lat Wójt przypomniał, że Rada Gminy podjęła uchwałę tzw. żłobkową gdzie zapewniamy możliwość pobytu dziecka do lat 3 w żłobku. Usługę tę będzie świadczył nam żłobek na terenie miasta Pabianic. Gmina będzie pokrywała częściowe koszty wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna za pobyt dziecka z naszego terenu.

Na wniosek Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju zostało zmienione w budżecie gminy pokrycie deficytu budżetowego. Deficyt budżetowy proponuje pokryć się dochodami ze zbycia praw majątkowych w kwocie 300 tys. zł.

Odstępuje się od sprzedaży budynku agronomówki w Górcie Pabianickiej i budynku starej szkoły w Pawlikowicach.

W sprawie budowy garażu przy OSP w Piątkowisku na potrzeby garażowania autobusu szkolnego gimbus, Wójt poinformował, że już w roku 2011 zebranie wiejskie podjęło wniosek o przekazaniu środków na budowę garażu dla potrzeb gimbusa, w roku 2012 ponowiło ten wniosek.

Radna Z. Kasperska wyraziła sprzeciw co do tego by budowę garażu dla autobusu szkolnego lokalizować przy budynku OSP w Piątkowisku, właściwym miejscem będzie teren przy szkole w Piątkowisku. Planowana jest tam budowa sali, zakupiona jest działka.

Radny A. Skawiński poparł przedmówczynię i powiedział, że jeżeli strażnice są własnością OSP, to w każdej chwili jednostka może podjąć decyzję o sprzedaży.

Wójt nie zgodził się z tą wypowiedzią, jednostki otrzymują dotacje z gminy, nie ma takich sytuacji i nigdy do tej pory nie było aby jednostki OSP sprzedawały majątek.

Sołtys wsi Kudrowice zwrócił uwagę na to aby przy przebudowie drogi powiatowej przez Kudrowice wziąć pod uwagę poprawę funkcjonowania skrzyżowania w Kudrowicach - pętla autobusowa. Konieczne jest wybudowanie mostka.

Radna Z. Kasperska przypomniała, że na Komisji Gospodarczo-Finansowej była mowa o zapewnieniu środków na odszkodowanie dla p. ***** i zabezpieczeniu kwoty w budżecie gminy na 2013 r. z przeznaczeniem na wypłacenie odszkodowania, który zaskarżył decyzję w sprawie wypłacenia kwoty pozyskanej za swoje grunty przejęte pod budowę drogi S-14. Mieszkaniec ten uzyskał pozwolenie na budowę nieruchomości na swojej działce, która w planie zagospodarowania przestrzennego gminy była działką budowlaną, natomiast Wojewoda Łódzki dokonał zmiany przeznaczenia tych gruntów na rolne, w związku z czym cena za ten grunt stała się odpowiednio niższa.

Mecenas wyjaśnił, że nie ma jeszcze w tej sprawie wyroku sądu i jeżeli zapadnie, na pewno Gmina będzie musiała wypłacić odszkodowanie, ale będzie mogła domagać się zwrotu jej od Skarbu Państwa.

Przewodniczący Rady podsumowując dyskusję nad projektem budżetu gminy poinformował, że na Komisji postawił wniosek o zdjęcie kwoty z budowy łącznika w Gorzewie, ponieważ uczestniczył w zebraniu

wiejskim w Gorzewie, które było przeciwne wydatkowaniu środków z budżetu gminy na ten cel, poza tym do Urzędu Gminy skierowane zostało pismo z podpisami mieszkańców, którzy opowiadają się za przeznaczeniem tych pieniędzy na budowę chodnika co proponuje się w autopoprawce. Wiadomym też jest, że budowa chodnika nie będzie kosztowała 500 tys. zł. a dużo więcej. Najpierw jednak należy wykonać projekt, ustalić czy zachodzą jakieś kolizje. Najpierw zapewniamy środki na projekt, a później będziemy mogli wymagać od Wójta Gminy dalszej realizacji przedsięwzięcia.

W sprawie budowy garażu dla gimbusa przy OSP w Piątkowisku, - zapadła decyzja, że lokalizacja tej budowy będzie bezpieczniejsza niż przy szkole w Piątkowisku. W trakcie dyskusji nad budżetem dużo się mówiło o funduszu sołeckim ale to my jako Rada podejmujemy decyzją w drodze uchwały o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego i musimy być konsekwentni. To rada sołeczka zdaniem Przewodniczącego ryzykuje pieniądze, bo jeżeli inwestycja nie zostanie zrealizowana bo przeznacza się środki np. drogę, która kosztuje dużo więcej, środki wracają do budżetu.

Oceniając budżet na rok 2013, Przewodniczący wyraził, że ocenia go pozytywnie, w 30 mln. budżecie 9 mln. przeznacza się na inwestycje. W stosunku do budżetu jest to duża kwota, którą udało się wygospodarować właśnie na inwestycje. Za plus uważa podjęcie działań o budowie dwóch projektów chodników.

Słabe strony budżetu to duże wydatki na oświatę, gdzie subwencja oświatowa nie pokrywa wydatków. W porównaniu do roku ubiegłego w tym budżecie dokładamy 500 tys. zł. a w strukturze oświaty nic się nie zmieniło. Nie mamy żadnych zaplanowanych inwestycji. Problemem jest wzrost kosztów stałych. To samo dotyczy wydatków na służbę zdrowia. Nie posiadamy kontraktu na usługi rehabilitacyjne a realizujemy zadanie. W tym roku dokładamy też 500 tys. zł. do służby zdrowia.

Ogólnie jednak budżet otwiera nowe kierunki inwestycyjne. Za przykład podał zadanie uczestnictwo w programie priorytetowym Politechniki Łódzkiej p.n. „Inteligentne Sieci Energetyczne” i zadanie pn. „Współpraca partnerska pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego na terenie Łódzkiego obszaru Metropolitalnego”, które kiedyś może pozwolić na skorzystanie ze środków z zewnątrz. Na tym wypowiedź swoją zakończył.

Ad. pkt. 7

Przewodniczący Komisji kolejno przedkładali plany pracy Komisji na rok 2013.

Plan pracy Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Plan pracy Komisji Gospodarczo-Finansowej stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Do planów pracy uwag nie wniesiono.

Ad. pkt. 8

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedłożył sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli za rok 2012. Sprawozdanie stanowi zał. nr 10 do protokołu. Do przedłożonego sprawozdania uwag nie wniesiono.

Ad. pkt. 9

Interpelacji nie zgłoszono.

Radna Z. Kasperska wyraziła, że oczekuje odpowiedzi na piśmie na pytanie, które złożyła na piśmie podczas obrad sesji: „...na podstawie jakich przesłanek zaplanował Wójt w budżecie gminy na rok 2013 dotację dla OSP w Piątkowisku na budowę garażu w kwocie 150 tys. zł.”

Głos zabrał radny Rady Powiatu Pabianickiego R. Kraska, który poinformował, że w Powiecie Pabianickim odbyła się sesja Rady Powiatu Pabianickiego, na której przyjęty został budżet na rok 2013. W budżecie zaplanowano kwotę na przebudowę drogi powiatowej Kudrowice, Petrykozy, Szynkielew. Cała inwestycja ma kosztować 9 mln. zł. Powiat będzie pozyskiwał środki z Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. W roku bieżącym będzie wykonywana droga w kierunku od Petryków do sklepu w Kudrowicach. Ponadto w budżecie została zawarta kwota na budowę chodnika przy drodze powiatowej w Pawlikowicach w kierunku do ośrodka zdrowia jak również na budowę chodnika w Piątkowisku na łuku drogi (okolice posesji p. *****).

Radna C. Rychłowska zapytała czy planuje się wykonanie drogi w Szynkielewie II od wiaduktu w kierunku ul. Piłsudskiego.

Radny R. Kraska odpowiedział, że będzie czynił starania w przyszłości, aby droga ta została uwzględniona w budżecie powiatu pabianickiego.

Przewodniczący Rady prosił o zwrócenie uwagi na drogę powiatową Pabianice – Lutomiersk przez Żytowice, która to na pewnych odcinkach pozostaje w fatalnym stanie, utrzymują się w jezdni duże wyłomy.

Radny powiatowy poinformował, że bezpieczeństwo na tej drodze zostało skierowane do Komisji Bezpieczeństwa Publicznego. Wiadomym jest że zostaną postawione znaki drogowe ostrzegawcze, a także spowalniacz ruchu. Sprawą tą radny poinformował, że będzie zajmował się w pracach bieżących.

Przewodniczący Rady zapytał Wójta o postęпах w działaniu nad organizacją przetargu w sprawie wywozu odpadów komunalnych na terenie gminy.

Kierownik K. Denuszek odpowiedział, że nie zostały jeszcze opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego uchwały Rady Gminy w powyższych sprawach.

Radna J. Szafran złożyła wniosek o przekazywanie przez Wójta Gminy co miesiąc sprawozdania o ilości osób korzystających w danym miesiącu z linii busa kursującego przez miejscowość Rydzyny.

Wójt odnosząc się do powyższego powiedział, że może dokonywać kontroli tzw. wyrywkowej na tej linii, niemożliwe jest dokonywanie kontroli codziennie.

Radny A. Skawiński złożył wniosek pisemny w sprawie usytuowania przystanku autobusowego linii 265 w miejscowości Pawlikowice bliżej skrzyżowania z drogą powiatową. Obecne usytuowanie przystanku jest bardzo niekorzystne ze względu na uwagi, które przedstawiono w niniejszym wniosku. Więcej spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Ad. pkt. 10

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji i przedstawił Radzie Gminy Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawach:

- 1) Uchwała Nr I/2/2013 z dnia 3 stycznia 2013 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Pabianice na 2013 r., która opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu projekt budżetu Gminy Pabianice na 2013 r. – uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu.
- 2) Uchwała Nr I/1/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 3 stycznia 2013 r. w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Pabianice, która opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pabianice – uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu.
- 3) Uchwała Nr I/3/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 3 stycznia 2013 r. w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Gminy Pabianice, która opiniuje pozytywnie z uwagą zawartą w uzasadnieniu możliwość sfinansowania w 2013 r. planowanego deficytu budżetu Gminy Pabianice.- uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady przypomniał, że w pkt. 6 porządku obrad Wójt Gminy zapoznał Radę z autopoprawkami do projektu budżetu na rok 2013 z tytułu uwag wskazanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową, autopoprawką Wójta Gminy i Komisji Gospodarczo-Finansowej i uwaga Komisji Ochrony Środowiska dot. zmiany zapisu działu którego zostaną pobrane środki na pokrycie deficytu budżetowego.

Radna Z. Kasperska zgłosiła wniosek do projektu budżetu, aby zaplanowaną kwotę 150 tys. zł. na OSP w Piątkowisku przenieść do rezerwy budżetowej. Przeanalizować potrzebę wybudowania garażu w Piątkowisku i jeśli Komisja uznałaby za stosowne budowę jego zlokalizować przy szkole w Piątkowisku.

Radny A. Skawiński wnioskował, aby zaplanowaną kwotę 500 tys. zł. na oświetlenie hybrydowe w Piątkowisku podzielić na pół i połowę przenieść na program budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Radna Z. Kasperska postawiła wniosek aby kwota 250 tys. zł. pozostała w budżecie gminy na budowę łącznika w Gorzewie.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że nie można tego wniosku złożyć bo tworzony byłby w tej chwili nowy projekt budżetu.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał do głosowania wniosek o zdjęcie kwoty 150 tys. zł. przeznaczonej na OSP w Piątkowisku – budowa garażu dla gimbusa i przeniesienia jej do rezerwy budżetowej za którym radni opowiedzieli się w głosowaniu 5 głosami za, przy 9 głosach przeciwnych. Wniosek nie uzyskał większości.

Następnie do głosowania został poddany wniosek o podział kwoty 500 tys. zł przeznaczonej na oświetlenie hybrydowe w Piątkowisku i zaplanowaniu 250 tys. zł na program budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, za którym radni opowiedzieli się w głosowaniu 5 głosami za, przy 9 głosach przeciwnych. Wniosek nie uzyskał większości.

Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania Uchwały Nr XXX/256/2013 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2013 r. wraz z autopoprawkami przedstawionymi przez Wójta Gminy, za którą radni opowiedzieli się 9 głosami, przy 5 głosach przeciwnych. Uchwała została podjęta i stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Uchwała Nr XXX/257/2013 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2013-2016 wraz z autopoprawką przedłożoną przez Wójta Gminy została podjęta w głosowaniu 9 głosami, przy 5 głosach przeciwnych i stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Ostatnią przedłożoną uchwałą była Uchwała Nr XXX/258/2013 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013.

Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy M. Muszczak poinformował, że Komisja nie wnosi uwag do uchwały, opiniuje ją pozytywnie.

Uchwała w powyższej sprawie została podjęta w głosowaniu 14 głosami za bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 16 do protokołu.

Ad. pkt. 11

W punkcie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski Wójt poinformował, że interpelacji na poprzedniej sesji nie zgłoszono.

Jeżeli chodzi o wnioski, to w sprawie wniosku radnej J. Szafran dot. zapewnienia pomocy dla pogorzalców Wójt udzielił informacji, że sprawa została podjęta z urzędu.

Współwłaściciele nieruchomości podpisali oświadczenie, że nie widzą przeszkód w przeprowadzeniu remontu domu który uległ pożarowi. Pogorzelnicy otrzymali lokum zastępcze w budynku starego ośrodka zdrowia w Petrykozach. Nadzór budowlany nad remontem domu będzie sprawował Kierownik K. Denuszek.

W sprawie remontu drogi w kierunku do p. ***** będzie ona na bieżąco naprawiana jeżeli pozwolą tylko warunki atmosferyczne.

Sołtys wsi Pawlikowice W. Jarmakowski zwrócił się do Wójta z prośbą aby tablica informacyjna dla Pawlikowic wykonana była z daszkiem.

Na wniosek pisemny zgłoszony bezpośrednio do Wójta w dniu 31 grudnia 2012 radnej C. Rychłowskiej o udroźnienie rowu przy drodze gminnej nr 108271 E w miejscowości Szynekiew Wójt odpowiedział, że będzie się starał doprowadzić do jego naprawy.

W sprawie wniosku zgłoszonego przez radnego P. Kociołka dot. rozważenia budowy sali konferencyjnej dla potrzeb Rady Gminy Wójt poinformował, że poczyni rozmowy z właścicielami sąsiedniej nieruchomości Urzędu Gminy o ewentualnych możliwościach zbycia tej nieruchomości na rzecz naszej gminy.

Na wnioski, które zostały złożone na dzisiejszej sesji Wójt odpowie, w późniejszym terminie

Radny A. Skawiński przypomniał, że na Komisji Ochrony Środowiska zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o wyjaśnienie sprawy na temat punktu aptecznego w ośrodku zdrowia w Pawlikowicach; na jakich zasadach prawnych będzie można ubiegać się o prowadzenie tego punktu. Radny powiedział, że wiadomym jest mu, iż do kierownika zgłosiła się zainteresowana osoba, kierownik nie odpowiedział jednak na pytania, nie odpowiada również na telefony tej osoby.

Wójt odpowiedział, że Rada przekazała w zarząd Kierownikowi Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach prowadzenie tych ośrodków i to kierownik wypowie się w tym temacie.

Radny prosił o podanie konkretnej informacji na jakich zasadach prowadzenie tego punktu ma być przekazane.

Ad. pkt. 12

W wolnych wnioskach i sprawach różnych Przewodniczący Rady A. Jaksza poinformował, że w wyniku skargi, która została złożona do Wojewody Łódzkiego na uchwałę Rady Gminy Pabianice Nr XXVII/233/2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice postanowił o wykonanie audytu prawnego uchylenia tej uchwały.

Opinia prawna z którą zapoznał Radę Przewodniczącą w załączeniu do protokołu. Jako Rada musimy ponownie dopracować tę uchwałę. Należy ponownie prawidłowo przeprowadzić przez Radę Gminy procedurę rozpatrzenia uwag i wniosków wniesionych do projektu Studium. W porządku obrad sesji należy umieścić odrębny punkt poświęcony tej sprawie i punkt poświęcony rozpatrzenia uwag obejmujący głosowanie nad każdą uwagą. W tym temacie w najbliższym czasie zwoła sesję nadzwyczajną, poinformował, że planuje to uczynić w najbliższy poniedziałek, ale nie jest to jeszcze termin wiążący. Wójt musi dla nas przygotować materiały. Przewodniczący powiedział, że w sesji powinni uczestniczyć też osoby z Komisji planistycznej, w związku z tym należy zgrać terminy.

Radny A. Skawiński zabierając głos powiedział, że na Komisjach Rady nie były głosowane wnioski, które wpłynęły od mieszkańców a także nie była protokołowana debata odbywająca się w tym temacie, ponieważ osobiście uczestniczył w debacie i nie widział, żeby było to czynione.

Wójt poinformował, że w debacie brał udział pracownik Urzędu Gminy inspektor A. Krepski i pozyska w tym temacie odpowiedź w jaki sposób zostało to uczynione.

Następnie głos zabrał sołtys wsi Terenin A. Baran, który złożył podziękowanie wszystkim tym, którzy podjęli apel niesienia pomocy pogorzelcom z Terenina. Jednak sołtys poprosił o ponowne podjęcie akcji w niesieniu pomocy dla tych ludzi, ponieważ rodzina ta jest bardzo niezaradną i jeżeli gmina nie pomoże im w odbudowie domu zachodzi obawa, że mogą oni stać się ciężarem dla gminy na długie lata. Sołtys za pośrednictwem Wójta Gminy rozpropagował numer konta bankowego, na który można wpłacać środki finansowe na odbudowę domu pogorzelców. Sołtys A. Baran zwrócił się do sołtysów aby podczas zbiórki podatku od mieszkańców również rozpropagowali ten temat. Poinformował także, iż do numeru konta bankowe uprawnione są wybrane 3 osoby za pośrednictwem których środki finansowe mogą być dysponowane. Obecnie na koncie znajduje się kwota 30 tys. zł.

Sołtys wsi Rydzyny zwróciła się z pytaniem do Wójta Gminy o wyjaśnienie na piśmie statusu Spółki Wodnej Rydzyny. Pismo w tej sprawie sołtys przekazała bezpośrednio na ręce Wójta Gminy.

Sołtys zadała pytania dlaczego w budżecie gminy na rok 2013 nie została wyasygnowana kwota na modernizację budynku starej szkoły w Rydzynach i dlaczego nie została wydłużona linia busa w kierunku do lasu.

Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o budynek starej szkoły w Rydzynach byłoby to duże przedsięwzięcie. Budynek jest bardzo zniszczony, wyburzenia wymagają ściany wewnętrzne.

Natomiast co do przedłużenia linii busa w Rydzynach w kierunku do lasu Wójt odpowiedział, że na Komisji Gospodarczo- Finansowej Rady Gminy była poruszona sprawa likwidacji w ogóle tej linii ze względu na jej nierentowność. Komisja temat ten podejmie ponownie w nowym planie pracy.

Sołtys wsi Szynkielew zapytała kto się zajmuje odśnieżaniem dróg technicznych przy obwodnicy S-14.

W tej sprawie odpowiedział Przewodniczący Rady informując, że drogi techniczne są drogami dojazdowymi do pól i wiadomym mu jest, że nie są objęte odśnieżaniem.

Natomiast Wójt odpowiedział, że dojazd do pani sołtys i jej sąsiadów w Szynkielewie, którzy mieszkają przy drodze technicznej zabezpieczy w odśnieżanie.

Radna A. Marciniak zapytała kto odśnieża chodniki na wiaduktach? (dot. wiadukty w Piątkowisku).

Wójt odpowiedział, że pozyska w tym temacie informacje i odpowie.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. pkt. 13

Przewodniczący Rady zamknął obrady XXX sesji Rady Gminy.

Obradom sesji przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
dr Arkadiusz Jaksa

Protokołowała: Urszula Czerwonka